
UCHWAŁA NR XXXIII/220/2026 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz w związku z art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Choczewo za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na działania 
pracowników Urzędu Gminy Choczewo. 

§ 2. Skargę, o której mowa w §1 przekazuje się do Wójta Gminy Choczewo  jako organu właściwego do jej 
rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały oraz poinformowanie Skarżącego o przekazaniu skargi powierza się 
Przewodniczącemu Rady Gminy Choczewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06ABEF2E-A23A-41D9-8FE3-D47E2A35F4E3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do biura Rady Gminy Choczewo wpłynęło pismo, które zakwalifikowano jako skargę oraz skierowano 
pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przedmiotowa Komisja po dokonaniu analizy skargi 
stwierdziła, że Rada Gminy nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi, w związku z czym jedyną 
formą działania jest przekazanie jej zgodnie z właściwością na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Wójtowi Gminy Choczewo.  

Komisja, działając w ramach swoich kompetencji, dokonała szczegółowej analizy przedmiotowego 
pisma, zapoznając się ze stanem faktycznym sprawy oraz obowiązującym stanem prawnym. Z treści pisma 
wynika, iż skarżący wnosi o wydanie decyzji administracyjnej w indywidualnej sprawie. Zgodnie z 
przepisami powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności przepisami Kodeksu postępowania 
administracyjnego oraz ustawą o samorządzie gminnym, kompetencja do wydawania decyzji 
administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej należy wyłącznie do 
Wójta Gminy jako organu wykonawczego gminy. 

 W związku z powyższym przedmiot żądania zawarty w piśmie nie mieści się w zakresie kompetencji 
Rady Gminy. 

Mając na uwadze przedstawione ustalenia, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06ABEF2E-A23A-41D9-8FE3-D47E2A35F4E3. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIII/220/2026 
Data dokumentu 2026-01-22 
Organ wydający Rada Gminy Choczewo 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania skargi według właściwości 
Identyfikator dokumentu 06ABEF2E-A23A-41D9-8FE3-D47E2A35F4E3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1562412390 
Numer seryjny 00C8B475B03501CC2EC491DF3A7AC87AD3A58D 
Osoba podpisująca Marzena Drewa-Kierznikiewicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.01.2026 08:49:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06ABEF2E-A23A-41D9-8FE3-D47E2A35F4E3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXIII/220/2026 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


